
 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, con particolare riferimento all’art. 10 “Competenza disciplinare”; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con 

Decreto del Direttore Prot. IMT n. 07659(261).I.3.10.09.2019; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico della Scuola 

IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto Rettorale Prot. IMT n. 8723(277).13.07.2022, con particolare riferimento 

all’art. 2 “Modalità di nomina” e all’art. 3 “Elettorato attivo e passivo e incompatibilità”; 

CONSIDERATA la naturale scadenza del mandato del Senato Accademico in data 1° febbraio 2024;  

VISTO il Decreto Rettorale Prot. IMT n. 21898 del 20.12.2023 con il quale sono state indette le elezioni per la 

designazione nel Senato Accademico della Scuola IMT di n. 7 rappresentanti dei Professori, n. 2 rappresentanti dei 

Ricercatori e di n. 1 rappresentante degli Allievi e con il quale è stato nominato il Seggio Elettorale e sono stati 

approvati gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo delle categorie interessate al voto; 

PRESO ATTO della necessità di aggiornare l’elenco dell’elettorato passivo della categoria dei Ricercatori e l’elenco 

dell’elettorato attivo e passivo della categoria degli Allievi; 

DECRETA 

 





 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

L’approvazione degli elenchi dell’elettorato attivo e passivo della categoria Ricercatori e Allievi, pubblicati di seguito 

al presente Decreto, che sostituiscono gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo della categoria Ricercatori e Allievi 

precedentemente emanati con Decreto Rettorale Prot. IMT n. 21898 del 20.12.2023.  

 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

Rocco De Nicola 

  Rettore 

   Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Categoria Professori 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Professori  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Averardi Andrea SI SI 

Bemporad Alberto SI NO 

Bernardi Giulio SI SI 

Bertelli Linda SI SI 

Bertolacci Amos SI SI 

Bilancini Ennio SI SI 

Casini Lorenzo SI SI 

Catoni Maria Luisa SI SI 

Cevolani Gustavo SI SI 

Costa Gabriele SI SI 

Crimaldi Irene SI SI 

De Nicola Rocco SI NO 

Franceschini Chiara SI SI 

Garlaschelli Diego SI SI 

Gnecco Giorgio Stefano SI SI 

Lattanzi Nicola SI SI 

Olivito Riccardo SI SI 

Paggi Marco SI NO 

Pavan Ilaria SI SI 

Pellegrini Emanuele SI NO 

Pietrini Pietro SI SI 

Pinelli Fabio SI SI 

Riccaboni Massimo SI NO 

Ricciardi Emiliano SI SI 

Rungi Armando SI SI 

Serti Francesco SI SI 

Squartini Tiziano SI SI 

Tribastone Mirco SI SI 

Zanon Mario  SI SI 
 

 

 

 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Categoria Ricercatori 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Ricercatori  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Albertazzi Andrea SI NO 

Betta Monica SI NO 

Biancalani Francesco SI NO 

Bottari Davide SI SI 

Cantarella Michele SI SI 

Catenacci Sara SI NO 

Cecchetti Luca SI NO 

Ceragioli Lorenzo SI SI 

Dal Sasso Davide SI SI 

Di Guida Sibilla SI NO 

Di Paolo Roberto SI NO 

Di Vincenzo Silvia SI NO 

Fabiani Filippo SI SI 

Facchini Angelo SI NO 

Galletta Letterio SI NO 

Gili Tommaso SI NO 

Handjaras Giacomo SI SI 

Huremovic Kenan SI NO 

Ibáñez Berganza Miguel SI SI 

Incerto Emilio SI NO 

Lenarda Pietro SI SI 

Lettieri Giada SI SI 

Marulli Maria Rosaria SI SI 

Marzi Giacomo SI NO 

Mastrandrea Rossana SI SI 

Mola Andrea SI NO 

Nutarelli Federico SI SI 

Orsi Carlo SI SI 

Pagani Marco SI SI 

Panizza Folco SI NO 

Perini Brogi Cosimo SI SI 

Perna Andrea SI SI 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Ricercatori  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Pieroni Valentina SI SI 

Pirri Valentini Anna SI SI 

Poggio Alessandro SI NO 

Saggese Pietro SI SI 

Signori Marco SI SI 

Soderi Simone SI NO 

Tonga Uriarte Yeşim SI NO 

Villanueva Mario Eduardo SI NO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

 

Categoria Allievi 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Abdufattokhov Shokhjakhon SI NO 

Acuner Derya SI NO 

Adeoye Adeyemi Damilare SI NO 

Afzal Sara SI SI 

Agnelli Riccardo SI SI 

Agrimi Emanuele SI NO 

Algieri Alessandra SI SI 

Alvisi Lorenzo SI SI 

Anley Mulualem Bitew SI SI 

Armanetti Arianna SI SI 

Arroyo Petro Andrea Carolina SI SI 

Atef Adel Mohamed Shaimaa SI NO 

Avitabile Piero SI SI 

Ayele Samrawit SI NO 

Badalamenti Filippo SI NO 

Bagni Filippo SI SI 

Baldinelli Livia SI NO 

Bartolomei Samuele Enea SI SI 

Batool Farwa SI SI 

Battaglia Umberto SI SI 

Battista Martina SI SI 

Bazzichi Emanuele SI NO 

Bekenova Kristina SI NO 

Bellucci Chiara SI NO 

Berettera Andrea SI SI 

Bergamo Damiana SI NO 

Berjawi Omran SI SI 

Bertè Margherita SI SI 

Bertolini Alice SI SI 

Bhachech Shreedeep SI SI 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Bianchi John SI SI 

Biliotti Carolina SI NO 

Blanchini Marco SI SI 

Blázquiz Pulido Juan Francisco SI NO 

Blefari Francesco SI SI 

Bolognesi Gemma SI SI 

Bontempi Giorgia SI SI 

Bucci Erika SI SI 

Bukhari Syed Muhammad Zubair Shah SI SI 

Byrne Sean Anthony SI NO 

Callaioli Teresa Maria SI SI 

Calò Emanuele SI SI 

Cappello Elisa Morgana SI NO 

Carlenzi Emanuele SI NO 

Casale Simona SI SI 

Casaril Francesco SI SI 

Casarin Samuele SI SI 

Cassese Gabriel SI SI 

Castellani Nicolò SI NO 

Cataldo Mariafrancesca SI NO 

Catanzaro Alessio SI NO 

Cattarossi Luca SI SI 

Cavalli Martina SI NO 

Cerreta Michele SI SI 

Chinaia Alice Andrea SI NO 

Cirigliano Giuseppe Prospero SI SI 

Clemente Giulio Virginio SI NO 

Clemente Riccardo SI SI 

Cofano Serena SI SI 

Collesei Francesca SI SI 

Coraci Davide SI NO 

Crescenzi Nicole SI NO 

D'Alise Angela SI NO 

Dalle Piagge Francesca SI SI 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

D'Amato Luisana SI NO 

De Carlo Marco SI NO 

De Crecchio Alessandro SI SI 

De Cuntis Isabella SI NO 

De Francisci Silvia SI NO 

De Rosa Giuseppe SI SI 

Del Mastio Ginevra SI SI 

Demichelis Alessandro SI NO 

Dhiman Ravi SI SI 

Di Gennaro     Francesco SI SI 

Di Monda Davide SI SI 

Di Pierno Andrea SI SI 

Di Vece Marzio SI NO 

Djoumessi René Thierry SI SI 

Dorizzi Liber SI SI 

Drago Salvatore SI SI 

Dusane Ajinkya SI NO 

Ejeh Dennis Glenn SI SI 

Ekpo Otuekong SI SI 

El Hasnaouy Hasna SI SI 

El Rassi Yara Richard SI NO 

Fabbri Matteo SI SI 

Facchino Matteo SI NO 

Fakhraei Nikoo SI SI 

Fallah Yakhdani Mohadeseh SI SI 

Fantoni Marta SI NO 

Fapanni Aurora SI SI 

Fasolo Livia SI NO 

Ferlito Flaminia SI NO 

Fernandez Nieto Berenice SI SI 

Ferretta Riccardo SI SI 

Fessina Massimiliano SI NO 

Filipovski Vana SI SI 

Fino Francesca SI NO 

Fiorini Linda SI NO 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Firmani Alessia SI SI 

Foravalle Marco SI NO 

Froncillo Salvatore SI SI 

Fuentes Martínez Roberto César SI SI 

Gagliardi Rodolfo SI NO 

Gallo Anna SI NO 

Gangemi Clara SI SI 

Giannakopoulou Afroditi SI NO 

Gilesi Giulia SI NO 

Giuffrida Francesca SI NO 

Gorga Germano SI NO 

Gori Giacomo SI SI 

Grassi Giulia SI SI 

Gregnanin Marco SI NO 

Grollero Demetrio SI NO 

Guillén Davó Marina SI SI 

Gul Sana SI SI 

Guo Yuxuan SI SI 

Hayat Md. Abul SI SI 

Hetemoglu Merve Asli SI NO 

Hewadaunda Gedara Tayasan Milinda SI SI 

Hidalgo Escudero Alberto SI NO 

Iannace Arturo Mariano SI NO 

Iannelli Christina SI SI 

Idrees Hassaan SI SI 

Incerti Fabio SI NO 

Issa Rami SI NO 

John Francis SI NO 

K. Karthigeyan Kartpagam SI SI 

Karabulut Anıl SI NO 

Kaszubska Dominika Walentyna SI SI 

Kawas MHD Nazeer SI SI 

Khan Zeeshan SI SI 

Korbit Mikalai SI NO 

Kordi Marzieh SI SI 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Korthaus Katharina SI SI 

Lalli Margherita SI NO 

Larhfiri Zine El Abidine SI SI 

Lasala Roberta SI NO 

Liaqat Muhammad Irzam SI SI 

Licheri Elena SI SI 

Lin Di SI NO 

Linguanti Rebecca SI SI 

Lionello Matteo SI SI 

Liu Na SI NO 

Llopis Gómez Antonio SI NO 

Lobianco Caterina SI NO 

Locatelli Pietro SI SI 

Loconte Riccardo SI NO 

Loddi Giulio SI SI 

Ludovici Ginevra SI NO 

Lunati Edoardo SI SI 

Mancini Giovanna SI SI 

Manfredi Ren SI SI 

Marcon Chiara SI SI 

Marcos Prieto Pablo SI NO 

Mariano Leonardo SI SI 

Marraccini Camilla SI SI 

Marras Laura SI SI 

Martello Diana SI SI 

Marzi Mattia SI SI 

Marzoli Davide SI NO 

Masetti Alessandro SI SI 

Massong Natalie Francis SI NO 

Maurizio Maria Cristina SI NO 

Menchetti Stefano SI NO 

Menegale Giulia SI NO 

Micocci Francesca SI NO 

Milocco Riccardo SI NO 

Miricola Stefania SI NO 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Mirković Ivana SI NO 

Molinari Valentina SI SI 

Morakis Giorgos SI NO 

Morando Nicoló SI NO 

Mussatti Agnese SI NO 

Nadeem Bilal Hassan SI SI 

Naeem Bisma SI SI 

Nassirian Tiffany SI SI 

Niazi Muhammad Laeeq Uz Zaman 
Khan SI SI 

Olivieri Matteo SI NO 

Ordali Erica SI NO 

Oresta Stefania SI NO 

Ortiz Gimenez Víctor SI NO 

Paier Matteo SI SI 

Paliotta Achille Pierre SI SI 

Pappa Giulio SI SI 

Pasquetti Lorenzo SI SI 

Pedreschi Bianca SI NO 

Pelati Domiziana SI SI 

Perrone Cloe SI SI 

Petrini Claudia SI SI 

Pietrogiacomi Francesco SI SI 

Pigoni Alessandro SI NO 

Pirisi Matteo SI NO 

Pizziol Roberto SI NO 

Poidomani Gabriele SI SI 

Pratelli Manuel SI NO 

Raciti Mario SI SI 

Radecki Marcin Aleksander SI NO 

Ramundo Teresa SI NO 

Randone Francesca SI NO 

Rashid Faisal SI SI 

Renieri Margherita SI NO 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Reynolds Adam Peter Frederick SI NO 

Rinaldi Lina SI NO 

Romanini Daisy SI SI 

Romeo Marcella SI NO 

Roni Ruggero SI SI 

Russo Fabio Michele SI SI 

Ruzzante Federica SI NO 

Sacchetti Giacomo SI SI 

Sajjad Ahmad Hamza SI SI 

Salekinia Hamid SI NO 

Salerno Tina SI SI 

Salvesen Leila Anna Christina SI NO 

Sampaolo Erika SI NO 

Sánchez Rodriguez Irene SI SI 

Sanesi Bianca SI NO 

Santarlasci Lapo SI NO 

Santini Lorenzo SI SI 

Santini RodriguesKethlen SI SI 

Santucci Francesca SI NO 

Scapin Marco SI SI 

Scarparo Filippo SI SI 

Schuster Gesine SI NO 

Seferi Fabio SI SI 

Sesso Gianluca SI NO 

Sgaramella Gianpietro SI SI 

Shahi Saugat SI SI 

Shamas Sadia SI SI 

Shan Yi SI SI 

Shehzad Mazhar SI SI 

Shumate Michal Lynn SI NO 

Sigilli Giorgia SI SI 

Siwach Chinmay SI NO 

Spatari Nadia SI SI 

Squillace Giuseppe Francesco SI NO 



 
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Laura Mazzucchelli 

  Classificazione I.13 

Scuola IMT Alti Studi Lucca - Elezioni  
Rappresentante Allievi  

Senato Accademico 

Cognome e Nome Elettorato attivo Elettorato passivo 

Suay Dila SI NO 

Tafani Irene SI SI 

Tamayo Gonzalez Cinthya Celina SI SI 

Tatullo Samuele SI SI 

Teresi Lorenzo SI NO 

Tibidò Sara SI SI 

Toccafondi Niccolò SI NO 

Torchio Livia SI SI 

Tota Rakesh Kumar SI NO 

Tozzi Ginevra SI NO 

Tronconi Ester SI SI 

Ullah Ubaid SI SI 

Uwimana Anisie SI NO 

Valiani Serenella SI NO 

Van Es Valerie SI SI 

Vannucci Caterina SI NO 

Varilek Margaret SI SI 

Vozzella Angelo SI NO 

Walczak Noemi SI SI 

Wong Ern SI NO 

Xie Kui SI SI 

Zamponi Marco SI SI 

Zanini Samuele SI SI 

Zhu Mengjia SI NO 

Zhu Yuhui SI SI 

Zucca Maria Vittoria SI SI 
 

 

 

 


		2024-01-12T10:23:35+0000
	DE NICOLA ROCCO




